
 
RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DEL CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO POR LA QUE SE APRUEBAN 

LAS LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA 

CONSTITUCIÓN DE BOLSAS DE TRABAJO TEMPORAL PARA PERSONAL MÚSICO DE LA ORQUESTA REAL 

FILHARMONÍA DE GALICIA EN LAS ESPECIALIDADES DE VIOLÍN, CLARINETE/CLARINETE BAJO, 

OBOE/CORNO INGLÉS Y TROMPETA. 

 

La Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Santiago, por delegación del Consejo de Administración de fecha 

24 de julio de 2022, acordó aprobar en sesión celebrada el día 8 de mayo de 2024, las bases para la constitución de 

bolsas de trabajo temporal para personal músico de la Orquesta Real Filharmonía de Galicia en las especialidades de 

Violín, Clarinete/Clarinete Bajo, Oboe/Corno Inglés y Trompeta. 

 

Las bases reguladoras de la convocatoria se publicaron íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña 

número 106, de 3 de junio de 2024. 

 

Finalizado el plazo para la subsanación de los reparos señalados y de conformidad con lo establecido en la base sexta 

de la convocatoria,  

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar las listas definitivas de personas aspirantes admitidas que se relacionan a continuación: 

 

- CLARINETE/CLARINETE BAJO 

 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1.  AGUILAR SÁNCHEZ, PAULA ***7178** 

2.  ALÓS MÍNGUEZ, JOSEP MARÍA ***9664** 

3.  ARROYUELO FIGUEROLA, PAU ***2989** 

4.  ASSUNÇAO SALES, BERNARDINO ***9407** 

5.  BALBOA DOLDÁN, MATEO ***1957** 

6.  BAYARRI SANCHO, SERGI ***1042** 

7.  BERMÚDEZ GATO, DIEGO ***8159** 

8.  BURGOS RUEDA, MARTA ***8293** 

9.  CARMONA RODRÍGUEZ, MARCOS ***7851** 

10.  CASANOVA MARTÍN, ALICIA ***8200** 

11.  CUBEROS PONS, JOSÉ ***5827** 

12.  DA VILA BENAVIDES, IGNACIO ***5628** 

13.  DAVID ÁLVAREZ, MELISSA ***6996** 

14.  DE LAS HERAS HUERTA, ALEJANDRO ***8582** 

15.  DIÉGUEZ VARELA, MARTA ***2129** 

16.  FERRO FERNÁNDEZ, SILVIA ***9463** 

17.  FORTE LEYENDA, PABLO ***5991** 

18.  GARCÍA PLAZA, EVA ***5598** 

19.  GARRIGÓS MORANT, AUSÍAS ***4528** 

20.  GONZÁLEZ PENAS, DANIEL ***1975** 

21.  JUANALS MÁRQUEZ, MIGUEL ***1313** 

22.  LARDIÉS ISABA, VÍCTOR ***4632** 

23.  LIÑARES PEREIRA, SAÚL ***9881** 

24.  LURUEÑA BLÁZQUEZ, SANTIAGO ***0040** 

Coordinación de actividades RFG

NIF: V15392319

RESOLUCIÓN LISTA DEFINITIVA BOLSAS DE TRABAJO RFG (2024) - SEFYCU 5208422

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://www.consorciodesantiago.gob.es/

Código Seguro de Verificación: YPAA AAQU N9RX RQTM X7U9CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO

FIRMADO POR

M
ar

ía
 B

el
én

 H
er

ná
nd

ez
 L

af
ue

nt
e

Ge
re

nt
e

13
/0

8/
20

24

Pág. 1 de 5

https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infocsv.aspx?csv=YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9
https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23534496&csv=YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9


 
25.  MARTÍNEZ TEMPERÁN, RAÚL ***6178** 

26.  MORGADE DOBAÑO, FRANCISCO JAVIER ***4748** 

27.  MUIÑOS RODRÍGUEZ, ALDARA ***9232** 

28.  PEÑARROJA CANOS, MIGUEL ***7766** 

29.  POUSA CABALERO, JAVIER ***7366** 

30.  PUENTE-DODD ÁLVAREZ, SAÚL ***6257** 

31.  RELOVA GALLEGO, JOSÉ LUIS ***9032** 

32.  RODRÍGUEZ GÓMEZ, LORENA ***9097** 

33.  RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, FRANCISCO ***1455** 

34.  ROMERO GALÁN, JOSÉ ***1830** 

35.  VALLEJO CANTADOR, MIGUEL ***6661** 

36.  VEIGA ROCA, DANIEL ***5378** 

 

 

- VIOLÍN 

 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1.  AGUADO MARAVELLA, JUAN JOSÉ ***9977** 

2.  ALONSO BORREGO, CARLA ***2687** 

3.  BARCELONA SORIA, TERESA ***3005** 

4.  BERGILLOS CASTILLO, BÁRBARA ***4125** 

5.  BEROY ANDREU, ROGER ***8416** 

6.  BURRIEL VENTURA, MARTA ***0383** 

7.  CALLEJO PERIÁÑEZ, NATALIA MARÍA ***4564** 

8.  CAMPOS COLINET, MARIO ***4038** 

9.  CÁNOVAS RAMOS, AMPARO ***6959** 

10.  CUÉLLAR MUÑOZ, SOFÍA ***3259** 

11.  DUCA DUCA, ANDREA BEATRICE ***8658** 

12.  EMMERINK, MATHÍAS LEONARD ***2385** 

13.  FEITO SARMIENTO, SUSANA ***3522** 

14.  FERNÁNDEZ DE MERA DE LA PEÑA, ANDRÉS ***0137** 

15.  GARCÍA GAMAZA, DANIEL ***6929** 

16.  GARCÍA MAGDALENO, MARINA ***6968** 

17.  GARCÍA RUBIO, JORGE ***0267** 

18.  GONZÁLEZ CABRERA, JUAN CARLOS ***9904** 

19.  GONZÁLEZ RAMOS, ELENA CLAUDIA ***6524** 

20.  JÓDAR GABARRÓN, MIRIAM ***0524** 

21.  JURADO BLANCA, GEMA ***7868** 

22.  LASAOSA GONZÁLEZ, ANA ***4344** 

23.  LORENZO VALENTÍN, SARA ***5695** 

24.  MANCISIDOR VERGARA, MAITE ***8243** 

25.  MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ALBA ***9504** 

26.  MÉRIDA LLINARES, ÁLVARO ***9831** 

27.  MONTAÑEZ SERRA, CELIA ***5902** 

28.  MORENO CASTILLO, JUAN CARLOS ***3760** 

29.  OTERO FERNÁNDEZ, ALDARA ***7507** 

30.  PARDO CERVERA, PABLO ***2715** 

Coordinación de actividades RFG

NIF: V15392319

RESOLUCIÓN LISTA DEFINITIVA BOLSAS DE TRABAJO RFG (2024) - SEFYCU 5208422

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://www.consorciodesantiago.gob.es/

Código Seguro de Verificación: YPAA AAQU N9RX RQTM X7U9CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO

FIRMADO POR

M
ar

ía
 B

el
én

 H
er

ná
nd

ez
 L

af
ue

nt
e

Ge
re

nt
e

13
/0

8/
20

24

Pág. 2 de 5

https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infocsv.aspx?csv=YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9
https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23534496&csv=YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9


 
31.  PEDREGOSA NIETO, CLARA ***7155** 

32.  PÉREZ MERAYO, ADRIÁN ***6151** 

33.  RODRÍGUEZ CASTIÑEIRA, DANIEL ***8448** 

34.  SÁNCHEZ PAZ, MARTA ***2037** 

35.  SEOANE VEIGA, LAURA ***5215** 

36.  VIDAGANY CARIÑENA, MANUEL ***0864** 

 

 

 

 

- OBOE/CORNO INGLÉS 

 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1.  ARES FURELOS, RODRIGO ***7018** 

2.  CABRERA CEJUDO, FRANCISCO JOSÉ ***7738** 

3.  CALERO JIMÉNEZ, MANUEL ***1020** 

4.  CARRAL RODRÍGUEZ, ALEJANDRO ***9725** 

5.  CID PÉREZ, ELOY ***8518** 

6.  CORDERO VALLADARES, SEBASTIÁN ***2958** 

7.  CORTÉS MARTÍ, IRENE ***6388** 

8.  FERNÁNDEZ PRECEDO, SARA ***0633** 

9.  FERREIRA LÓPEZ, AVELINO ***0829** 

10.  GÓMEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL ***7729** 

11.  IGLESIAS VAAMONDE, LIDIA ***0837** 

12.  JIMÉNEZ MASCUÑÁN, BEATRIZ ***5999** 

13.  JUÁREZ GUTIÉRREZ, ANTONIO JESÚS ***4852** 

14.  LÓPEZ SÁNCHEZ, DIEGO ***7255** 

15.  MARTÍN SÁNCHEZ, IRENE ***8615** 

16.  MUÑOZ REDONDO, RAFAEL ***6555** 

17.  MUÑOZ ZARAGOZA, Mª VICTORIA ***9733** 

18.  NARANJO RÍOS, DANIEL ***4683** 

19.  NOGUEIRO BLANCO, RAMIRO ***7346** 

20.  OLIVARES PÉREZ-BUSTOS, CELIA ***7561** 

21.  PALACIO FERNÁNDEZ, MARIÑA ***5956** 

22.  PINEDA ASUNCIÓN, OLATZ ***0213** 

23.  PORRAS PAREDES, IRIA ***7642** 

24.  QUINTEIRO SOCÍAS, DANIEL ***3114** 

25.  RAMOS CASTRO, CARLOS ***3517** 

26.  RAMOS MORADO, TANIA ***0654** 

27.  RIAL SALGUEIRO CÉSAR ***6431** 

28.  RODRÍGUEZ PENA, SERGIO ***4941** 

29.  ROMÁN MICÓ, JORGE ***9624** 

30.  SANTIAGO GONZÁLEZ, RUT ***7977** 

31.  SOLÉ CALDUCH, ROGER ***5454** 

32.  SOUTO NEIRA, DANIEL ***7223** 

 

  

Coordinación de actividades RFG

NIF: V15392319

RESOLUCIÓN LISTA DEFINITIVA BOLSAS DE TRABAJO RFG (2024) - SEFYCU 5208422

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://www.consorciodesantiago.gob.es/

Código Seguro de Verificación: YPAA AAQU N9RX RQTM X7U9CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO

FIRMADO POR

M
ar

ía
 B

el
én

 H
er

ná
nd

ez
 L

af
ue

nt
e

Ge
re

nt
e

13
/0

8/
20

24

Pág. 3 de 5

https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infocsv.aspx?csv=YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9
https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23534496&csv=YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9


 
 

 

- TROMPETA 

 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1.  AGUDO MORENO, MANUEL ***8723** 

2.  BOLAÑO AMIGO, ROBERTO ***5640** 

3.  CIRERA MERCADER, MANUEL ***3200** 

4.  CUBILLAS BOLADO, MARCO ***9119** 

5.  DOMÍNGUEZ VÁZQUEZ, LUIS ***4347** 

6.  GAJETE MARTÍN, JUAN JOSÉ ***6840** 

7.  GALLARDO LEAL, IGNACIO ***8384** 

8.  GARCÍA-MORA MARTÍN-ROMO, ALONSO ***6108** 

9.  GINER ESTARELLES, XAVIER ***9043** 

10.  GÓMEZ BOUZADA, DESIRÉE ***9120** 

11.  IGLESIAS CAMACHO, JESÚS ***4600** 

12.  IGLESIAS SILVA, RODRIGO ***1805** 

13.  JUAN MOLERA, ALEJANDRO FROILÁN ***2978** 

14.  MARTÍNEZ PEIRÓ, PABLO ***9104** 

15.  MARTOS GUERRERO, ANDRÉS ***1802** 

16.  NAVAS VIANA, JAVIER ***7434** 

17.  RABASCO LÓPEZ, JOSÉ FRANCISCO ***1394** 

18.  REAL LÓPEZ, ADRIÁN ***5281** 

19.  REDONDO VELA, ISMAEL ***2154** 

20.  RIAL SALGUEIRO, ÓSCAR ***6458** 

21.  RUIBAL COUSO, JOSÉ ***7947** 

22.  SERRAPIO FERNÁNDEZ, LUIS ***7570** 

23.  SUÁREZ OLIVEIRA, BORJA ***9592** 

24.  VÁZQUEZ LAMELA, ALEJANDRO ***4503** 

25.  VILARIÑO SALGADO, VÍCTOR MANUEL ***4821** 

 

 

 

SEGUNDO.- Comunicar, tal y como se hacía constar en la Resolución aprobando las listas provisionales de personas 

aspirantes admitidas y excluidas, que el comienzo de las audiciones se llevará a cabo en el Auditorio de Galicia (Avda. 

Burgo das Nacións, s/n - 15705 Santiago de Compostela - A Coruña) en las fechas y horarios que se detallan a 

continuación: 

 

- CLARINETE/CLARINETE BAJO: día 13 de octubre de 2024 a las 09:45  h 

- VIOLÍN: día 14 de octubre de 2024 a las 09:45 h 

- OBOE/CORNO INGLÉS: día 15 de octubre de 2024 a las 09:45 h 

- TROMPETA: día 15 de octubre de 2024 a las 16:30 h 

 

Los aspirantes admitidos deberán presentarse provistos de DNI o documento fidedigno acreditativo de su identidad  

Coordinación de actividades RFG

NIF: V15392319

RESOLUCIÓN LISTA DEFINITIVA BOLSAS DE TRABAJO RFG (2024) - SEFYCU 5208422

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://www.consorciodesantiago.gob.es/

Código Seguro de Verificación: YPAA AAQU N9RX RQTM X7U9CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO

FIRMADO POR

M
ar

ía
 B

el
én

 H
er

ná
nd

ez
 L

af
ue

nt
e

Ge
re

nt
e

13
/0

8/
20

24

Pág. 4 de 5

https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infocsv.aspx?csv=YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9
https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23534496&csv=YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9


 
 

 

SEXTO.- Publicar la presente Resolución en tablón de anuncios de la Real Filharmonía de Galicia y en las páginas web 

de la Orquesta RFG y del Consorcio de la Ciudad de Santiago. 

 

 

 

En Santiago de Compostela, a 13 de agosto de 2024. 

 

La Gerente del Consorcio de la Ciudad de Santiago  

 

Fdo.: Belén Hernández Lafuente 

 

Coordinación de actividades RFG

NIF: V15392319

RESOLUCIÓN LISTA DEFINITIVA BOLSAS DE TRABAJO RFG (2024) - SEFYCU 5208422

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://www.consorciodesantiago.gob.es/

Código Seguro de Verificación: YPAA AAQU N9RX RQTM X7U9CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO

FIRMADO POR

M
ar

ía
 B

el
én

 H
er

ná
nd

ez
 L

af
ue

nt
e

Ge
re

nt
e

13
/0

8/
20

24

Pág. 5 de 5

https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infocsv.aspx?csv=YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9
https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23534496&csv=YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9

		2024-08-13T11:36:12+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://www.consorciodesantiago.gob.es/ con CSV YPAAAAQUN9RXRQTMX7U9
	Sede Electrónica CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO




